Комитет образования администрации города Тамбова Тамбовской области
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации A.M. Кузьмина

ПРИКАЗ

31.08.2021  №308

О создании и функционировании детского технопарка «Кванториум» на базе
МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М. Кузьмина»

В целях реализации мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2017 №1642, в рамках реализации федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение
распоряжения Министерства просвещения России от 12.01.2021 №Р-4 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию детских технопарков
«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций», в соответствии с приказом
управления образования и науки Тамбовской области от 23.12.2020 №2975 «О создании и
функционировании детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной
организации г.Тамбова» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный технопарк «Кванториум» (далее – Школьный Кванториум) на

базе МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М. Кузьмина» г. Тамбова с 01.09.2021 г.

2. Утвердить Положение о школьном технопарке «Кванториум» на базе МАОУ
«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации
А.М. Кузьмина».

3. Утвердить план работы школьного технопарка «Кванториум» на 2021/2022
учебный год.

4. Определить следующие помещения для функционирования Школьного
Кванториума №№ 217, 219, 219а, 312, 312а, 313, 314, 316, 318.

5. Назначить руководителем Школьного Кванториума Слезина Кирилла
Анатольевича, к.т.н., методиста, учителя информатики 1 квалификационной
категории.

6. Руководителю Школьного Кванториума руководствоваться в своей деятельности
Положением о детском технопарке «Кванториум» на базе МАОУ «Лицей №14
имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина» г. Тамбова.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Г.Р. Любич

		2022-05-18T15:22:33+0300
	Любич Геннадий Рувимович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью